
 

1 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета университета 

 

20.05.2020   №8  

 

 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной работе Механова 

В.Б. «О ходе и завершении 2019/2020 учебного года с использованием 

дистанционных образовательных технологий» Ученый Совет постановляет: 

1. Принять информации к сведению.  

2. Работу подразделений университета по реализации учебного 

процесса в дистанционном формате признать удовлетворительной. 

3. Проректору по учебной работе, директорам институтов, деканам 

факультетов, заведующим кафедрами в срок до 01.06.2020 г.: 

− провести подробный анализ объективных и субъективных проблем, 

связанных с реализацией учебного процесса в дистанционном формате; 

− на основании анализа подготовить предложения по решению 

проблем, связанных с недостаточной квалификацией ППС, материально-

техническим оснащением, закупкой специального программного 

обеспечения и пр.; 

− с учетом оценок методической и материально-технической 

готовности (как ППС, так и студентов) к проведению промежуточной и 

итоговой государственной аттестации подготовить предложения (если 

необходимо, изменения) по проведению указанных мероприятий в 

дистанционном формате.  

4. Проректору по учебной работе, начальнику управления СРиСК 

продолжить мониторинг работы подразделений университета по реализации 

учебного процесса в дистанционном формате. 

5. Проректору по цифровизации, начальнику управления 

информатизации обеспечить бесперебойную и эффективную работу ЭИОС и 

других информационных сервисов ПГУ с целью качественного завершения 

учебного года. 

 

Председатель Ученого совета    А.Д. Гуляков 

 

Ученый секретарь Ученого совета    О.С. Дорофеева 


